
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 5. října 2023 v 16.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 

Hosté: ----- 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Organizace akce přeshraniční spolupráce – zájezd do Stupavy (SK) 

3. Schválení DPP – koordinátor/ka projektu „Mikroregion Ivančicko pro podporu 

seniorů, rodin a handicapovaných“ 

4. Schválení DPP – ekonomické poradenství pro obce 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

6. Různé  

7. Ukončení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

 

 

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová a přečetla 

připravovaný program jednání. Nikdo žádné návrhy ani připomínky neměl, a proto 

předsedkyně nechala hlasovat o návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

2. Organizace akce přeshraniční spolupráce – zájezd do Stupavy (SK) 

Tajemník informoval správní výbor o průběhu přípravy a organizace akce přeshraniční 

spolupráce se slovenskou Stupavou (partnerské město Ivančic), kde letos probíhá jubilejní 

25. ročník akce Dni Zelá, a kam mikroregion organizuje autobusový zájezd občanů 

členských obcí. Jde o největší festival slovenského regionu Záhoří, který se prezentuje 

regionálními tradicemi a rozvíjí navázané vztahy občanů na obou stranách hranice. Zájezd 

byl v posledních týdnech intenzivně propagován v členských obcích mikroregionu, i přesto 

však se přihlásilo pouze cca 25 účastníků. Z toho důvodu se objednává menší autobus a 

otázkou je, zda zájezd pořádat i přes nižší počet účastníků a akci nezrušit, protože úhrady 

od účastníků nemusí pokrýt náklady spojené se zájezdem.  Členové SV se v diskuzi shodli, 

že i přes nižší počet účastníků mikroregion akci uspořádá a nechtějí ji na poslední chvíli 

rušit. Dne 7. 10. 2023 Mikroregion Ivančicko slaví 20 let od svého založení, a i pokud 

úhrady od účastníků zájezdu plně nepokryjí výdaje na dopravu, je SV ochoten tuto aktivitu 

podpořit a výdaje spolufinancovat z rozpočtu mikroregionu, aby akce nemusela být zrušena.  

Po této diskuzi nechala předsedkyně správního výboru hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 2 

A) SV schvaluje realizaci akce přeshraniční spolupráce – celodenní zájezd do Stupavy 

(SK) na akci 25. roční Dni zelá dne 7. října 2023. 

B) SV schvaluje provedení nezbytných objednávek a úhrad souvisejících s akcí – 

autobusová doprava, cestovní pojištění. Výdaje budou financovány z úhrad od účastníků 

zájezdu a rozpočtu mikroregionu. Akce se uskuteční při projeveném zájmu min. 20 

účastníků.   

C) SV pověřuje paní J. Ž. zajištěním kompletní realizace a organizace tohoto zájezdu. 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

3. Schválení DPP – koordinátor/ka projektu „Mikroregion Ivančicko pro podporu 

seniorů, rodin a handicapovaných“ 

 

Tajemník informoval správní výbor, že na základě schváleného finančního příspěvku od 

Nadace ČEZ bude již v říjnu započata realizace projektu „Mikroregion Ivančicko pro 

podporu seniorů, rodin a handicapovaných“ a je zapotřebí v souladu s náplní projektu 

obsadit pozici koordinátora/ky projektu, která bude mít na starosti zajištění, přípravu, 

organizaci, koordinaci a realizaci aktivit projektu. Výdaj bude plně hrazen z grantu Nadace 

ČEZ. Mezi hlavní aktivity projektu budou patřit tvořivé aktivity pro rodiny, matky s dětmi 

v obcích, polytechnické a tvořivé aktivity, cvičení pro seniory, bezplatná právní poradna 

pro seniory a handicapované, společensko-vzdělávací setkání se seniory, sportovní akce pro 

autistické děti. Aktivity budou probíhat ve většině členských obcích mikroregionu dle jejich 

projeveného zájmu. Projekt potrvá do konce července 2024. Na pracovní pozici 

koordinátorky projektu byla navržena paní J. Ž, která pro Mikroregion Ivančicko 

dlouhodobě pracuje v rámci realizovaných projektů a projevila o tuto práci zájem. Jiný 

kandidát navržen nebyl, správní výbor hlasoval o návrhu usnesení. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje dohodu o provedení práce pro pracovní pozici koordinátorky projektu 

„Mikroregion Ivančicko pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných“ financovaného 

z příspěvku Nadace ČEZ. Doba trvání DPP říjen 2023–červenec 2024, zaměstnankyně 

paní J. Ž, měsíční odměna v souladu s rozpočtem projektu ve výši 5.000 Kč.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Schválení DPP – ekonomické poradenství pro obce 

 

Tajemník informoval správní výbor, že některé členské obce MR Ivančicko vyjádřily 

poptávku po službách ekonomického poradenství, které v předchozích letech MR Ivančicko 

financoval z projektu z příspěvku Nadace ČEZ a zajišťoval je účetní DSO. Letos však tuto 

činnost nebylo možné vůči žádné z dotací zahrnout. Pokud chceme tuto činnost i nadále 

zajistit, byť v omezeném rozsahu, je nutné schválit tuto činnost a financovat ji z vlastních 

zdrojů. SV návrhem souhlasil. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje dohodu o provedení práce pro pracovní úkol ekonomické poradenství pro 

členské obce DSO . Doba trvání DPP říjen 2023–prosinec 2024, zaměstnanec pan J. P., 

měsíční odměna v souladu s rozpočtem projektu ve výši 5.000 Kč.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 7/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023, které je přílohou zápisu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

6. Různé 

Cyklistická trasa Ivančice-Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní Kounice 

Tajemník správní výbor informoval, že Mikroregion Ivančicko obdržel od Řídícího orgánu 

BMO schválený Dodatek k Vyjádření Řídicího výboru BMO o souladu projektového 

záměru s Integrovanou strategií rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+, kterým se 

prodloužil termín pro předložení žádosti o dotaci na projekt „Cyklistická trasa Ivančice-

Dolní Kounice I, úsek Moravské Bránice-Dolní Kounice“ do 31. 1. 2024 (z původního 

termínu 29. září 2023) v souladu s tím, jak Mikroregion Ivančicko na základě rozhodnutí 

valné hromady požádal.  

SV vzal informaci na vědomí. 

 

7. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 17:15 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 5. 10. 2023 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


